PUMA+30
PUMA+30
PUMA+20
0	 10	 20	 30	 40	 50	 60	 70	 80	 90	 100	 110	 120	 130	 140
												                         m3/h
PUMA+20
80
70

Umdrehungen pro Minute
Puma+ 30 65 65 4,0 3000
Typenschlüssel
Produktreihe Überblick
Anschlüsse
Die folgenden Anschlüsse werden standardmäßig
angeboten:
• DIN 11851 Gewindestutzen
• ISO 2852 Clampverbindung
• BS 4825 Clampverbindung
• DIN 32676 Clampverbindung
• APV FN1 PN10 Flansch
• APV FG1 PN10 Flansch
Optionen
Die APV Puma+ Pumpe bietet eine Vielzahl an Op-
tionen, mithilfe derer die Pumpe auf Ihre Bedürfnisse
abgestimmt werden kann:
• �FPM-Elastomere
• �Siliziumkarbid/Siliziumkarbid-Dichtungsringe
• �Mechanische Gleitringdichtung/Spülung
• �Für jede Motorgröße gibt es zwei verschiedene
Halteklammeroptionen
• �Motor mit Thermistor (Für FU-Betrieb)
• �4-poliger Motor/1.500 U/min
Einsatz eines PUMAi+ Inducers für die Förderung
zähflüssiger Produkte und um den NPSH-Wert auf
ein Minimum zu bringen
Eine beliebte Option
– die APV Puma+
Pumpe mit Konsole
mWS
Leistungskurven 1.450/2.900 U/min
Pumpen-
modell
Motor Anschluß
DNE/A
(mm)
KW
(50Hz)
Größe U/min
(50Hz)
APV
Puma+20
1.5 90L
1450
40/25
40/40
50/40
50/50
65/40
65/50
2.2 100LA
3.0 100LB
1.5 90S
2900
2.2 90L
3.0 100L
4.0 112M
5.5 132SA
7.5 132SB
11.0 160MA
15.0 160M
Pumpen-
modell